
Novadniekiem panākumi Eiropas loka mednieku
čempionātā

No 21.jūnija līdz 29.jūnijam Austrijas pilsētā Bad Kleinkirchheim norisinājās Eiropas loka
mednieku čempionāts (EBHC2024),  pulcinot ap 1600 loka šāvēju no visas Eiropas.
Latviju  sacensībās  pārstāvēja  11  loka  šāvēji  dažādās  loku  kategorijās  un  vecuma
grupās,  tostarp trīs  sportisti  no Cēsu novada, katram atvedot mājās pa medaļai  -
Andris Kuzņecovs (zelta medaļa un Eiropas čempiona tituls AMBB-C klasē), Andis
Šveicis (sudraba medaļa AMBB-C klasē) un Inga Čigone (zelta medaļa AFBB-C klasē).
Andrim Kuzņecovam vienā no vingrinājumiem arī izdevās labot Eiropas rekordu.

Šajās sacensībās noris šaušana pa 3D dzīvnieku atveida mērķiem dažādā attālumā no
10  līdz  60  metriem,  pietuvinot  šaušanu  dabiskajiem  apstākļiem  apvidū,  imitējot
medības.  Lai  gūtu  labus  rezultātus,  loka  šāvējiem  ir  nepieciešamas  iemaņas  un
prasmes divās komponentēs. Pirmā ir attāluma noteikšana līdz mērķim, ko sarežģītāku
padara reljefs (ir nepieciešama šaušanas attāluma korekcija slīpumā uz leju vai augšu
atkarībā no slīpuma leņķa jeb stāvuma) un šķēršļi gravu, ūdenstilpņu, pauguru vai kailu
plakņu  veidā.  Otrais  ir  loka  šaušanas  tehnika,  ko  apgrūtina  reljefs  un  slīpumi.
Sacensības  caurvij  fiziskā  izturība,  pārvietojoties  pa  trasi,  kuras  garums  var  sasniegt



pat  15  km  un  ilgums  septiņas  stundas.

Čempionāta organizatori bija īpaši pacentušies, veidojot trases Alpu kalnu nogāzēs - to
veikšana bija grūta, tomēr vienlaicīgi ļoti skaista. Sportisti ir atgriezušies mājās, lai ar
jauniem spēkiem un sparu gatavotos jauniem izaicinājumiem loka šaušanas sporta
veidā,  un  vēlas  iedrošināt  ikvienu  neatkarīgi  no  dzimuma,  vecuma  un  fiziskās
sagatavotības  līmeņa  izmēģināt  savus  spēkus  loka  šaušanā.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/729a2641_1_large_240207160027.jpg?v=20240702160028
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2024/07/20240702_130756_large_240207160048.jpg?v=20240702160048



